
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 1599 DEL 29/09/2016 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per esame (colloquio), per l'assunzione, a tempo  
determinato, di due dirigenti medici di neurologia. Approvazione verbale ed 

adempimenti conseguenti. 
 

 
 

IL RESPONSABILE ad interim - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE 
DIPENDENTE E CONVENZIONATO 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 29 settembre 2016 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1599 del 29/09/2016 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Avviso pubblico, per esame (colloquio), per l'assunzione, a tempo  determinato, di due 

dirigenti medici di neurologia. Approvazione verbale ed adempimenti conseguenti. 

 
Il RESPONSABILE ad interim 

GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 
 premesso che: 

 la Struttura Operativa aziendale di Neurologia rappresenta l’unica Struttura sanitaria pubblica 
deputata ad erogare prestazioni neurologiche in sede provinciale;   

 a livello di Area Vasta pordenonese, assicura prestazioni di ricovero ordinario e day hospital, guardia 
attiva per l’unità semi-intensiva di Stroke Unit, prestazioni ambulatoriali, sia divisionali, che  per 
ambulatori specialistici dedicati a Demenze, Epilessia, Sclerosi Multipla, Morbo di Parkinson e 
Neurofisiopatologia;  

  
 preso atto che, con decreto n. 203 del 15.04.2016, era stato bandito pubblico avviso per 
l’assunzione di un dirigente medico di neurologia a tempo determinato e che i due candidati utilmente 
collocati nella graduatoria esitata dal previsto  colloquio del 16.05.2016,  regolarmente interpellati, hanno 
rinunciato all’assunzione proposta, giuste note, acquisite al protocollo aziendale, con nn. 37819/27.05.2016 
e 38948/03.06.2016; 
 
 atteso altresì che, in previsione della cessazione, dal maggio 2016, di un’unità dirigenziale medica, 
la scrivente Azienda aveva richiesto, ed ottenuto, presso la competente Direzione Centrale, la prescritta 
autorizzazione all’acquisizione del dirigente medico – disciplina neurologia a tempo determinato (nota prot. 
n. 10167/10.06.2016);  

 
 ricordato che in assenza di valide graduatorie concorsuali e/o selettive, con decreto n. 459 del 
02.09.2016, che qui integralmente si richiama, l’Azienda ha quindi disposto l’indizione di idonea procedura 
selettiva per l’assunzione, a tempo determinato, di due dirigenti medici della disciplina neurologia;  
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, per dieci  giorni consecutivi, e che il termine per la presentazione delle domande è 
scaduto il 15 settembre 2016; 
 
 accertato che, in merito alla selezione che ci occupa, hanno presentato domanda n. 10 candidati, 
come di seguito meglio specificati: 
 

N. Cognome e Nome n. il 
1 BIANCHI Maria Rachele 26/04/1979 
2 FANTINI Jacopo 24/06/1983 
3 LA LICATA Andrea 11/10/1979 
4 MANFIOLI  Valeria 03/03/1984 
5 NOVELLO Stefano 27/07/1985 
6 SANVILLI Nova 08/09/1985 
7 SIMEONI  Sara  09/11/1985 
8 STEFANI Nives 01/09/1962 
9 ZELANTE Giuseppe 01/12/1986 

10 ZUGNA Laura 05/08/1979 
 
 atteso che la procedura è stata espletata  in data 22 settembre 2016, e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione n. 1525 dell’16.09.2016, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti;  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1599 del 29/09/2016 pag. 3 
 
 

 

 
 riscontrato il regolare svolgimento delle operazioni;  
 
 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra,  allegato alla presente determinazione in forma riservata,  
della quale forma parte integrante e sostanziale,  agli atti presso la S.C. “Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato”, depositaria della pratica, approvando, in particolare,  la graduatoria esitata, 
riportata  nella parte dispositiva del presente atto; 
 
 preso atto che l’Azienda è in possesso delle autorizzazioni regionali all’acquisizione delle unità 
meidche in parola, necessarie per il reclutamento del personale, come stabilito con la previgente DGR n. 
2559/22.12.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la gestione del SSR per 
l’anno 2016. Approvazione definitiva”,  
 
 richiamati: 

• la DGR n. 1671 del 09 settembre 2016, recante: “Autorizzazione ed Enti del S.S.R. assunzioni di 
personale 2016”,  che,  oltre ad introdurre sostanziali novità relativamente  alla gestione delle 
manovre di reclutamento del personale per l’anno 2016, definendo nuove regole che svincolano le 
Aziende e gli Enti del servizio sanitario regionale dall’acquisizione di idonea  autorizzazione 
regionale, ha confermato, relativamente al turn over del personale 2016, il rispetto dell’abbattimento 
dell’1% dei costi fissi 2012;  

• il decreto n. 714 del 30.12.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del bilancio 
preventivo per l’anno 2016”; 

 
viste: 

• la Legge n. 208 del 28.12.2015 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016); 

• la L.R. n. 34 del 29.12.2015 “Legge finanziaria 2016”; 
 
 visti altresì: 

♦ l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che consente l’utilizzo di forme di lavoro flessibile “… per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale”; 

♦ i  C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza medica e veterinaria, per le parti applicabili; 
 

ritenuto di disporre l’assunzione, con un incarico a tempo determinato, per mesi 12, eventualmente 
prorogabili, e comunque non oltre i termini previsti dal D. Lgs. 81/2015,  delle prime due unità resesi 
disponibili,   invitandole  a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro  e ad assumere servizio in 
data da definire, secondo gli accordi che interverranno tra il Responsabile ad interim della S.C. Gestione e 
Sviluppo Personale dipendente e convenzionato, il Direttore della S.C. Neurologia  e gli interessati;     
 

D E T E R M I N A  
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale – redatto in data 22 settembre 2016 - della Commissione per la selezione 
degli aspiranti nell’avviso pubblico, per esame (colloquio),  per l’assunzione,  a tempo determinato, 
di  due dirigenti medici di neurologia, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato,  depositaria della pratica; 
 

2. di approvare la relativa graduatoria finale:  
 

N. COGNOME  e  NOME  Punteggio Note 
1 SANVILLI Nova 20,000  
2 NOVELLO  Stefano 19,500  
3 FANTINI  Jacopo 19,000  
4 ZUGNA  Laura 18,500  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1599 del 29/09/2016 pag. 4 
 
 

 

5 SIMEONI  Sara 18,000  
6 LA LICATA  Andrea 17,500  
7 BIANCHI Maria Rachele 17,000 nata 26/04/1979 

8 STEFANI  Nives 17,000  
 

3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto,  
l’assunzione, con contratto a tempo determinato,  per mesi 12, eventualmente prorogabili,  e 
comunque non oltre i termini previsti dal D. Lgs. 81/2015,  delle prime due unità resesi disponibili;  
 

4. di precisare che, fatte le verifiche e accertamenti di competenza, l’assunzione di  cui trattasi è 
disposta nei limiti del “… costo del personale dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, 
limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei fondi contrattuali di ciascun ruolo”  ed  “in 
misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni conosciute…”, così come previsto dalla 
DGR n. 2559/2015 e confermato dalla DGR 1671/2015, citate; 
 

5. di precisare,  altresì, che la  data d’inizio servizio  sarà successivamente definita,  secondo gli 
accordi che interverranno tra il Responsabile ad interim  della S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato,  il Direttore della S.C. Neurologia  e  gli interessati; 
 

6. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – tempo 
determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

7. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento.  
 

 
 

Il Responsabile ad interim - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E 
CONVENZIONATO 

  Dott.ssa Lorena Basso   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 verbale.pdf 
 
 



 Atto n. 1599 del 29/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 29/09/2016 12:52:06
IMPRONTA: 1C07D9F276DAD7A7A81531A235AD43DBE2B1FBC9687D06B4F9FF4AAF282D17D3
          E2B1FBC9687D06B4F9FF4AAF282D17D30A6B3C21AA29F7478DB368F83AF3DC84
          0A6B3C21AA29F7478DB368F83AF3DC8464B85AC46C59F5DBBEBAA58DB97F084D
          64B85AC46C59F5DBBEBAA58DB97F084D0A457D82E4145BBCFAFA137617B7B217


